
1669. 

Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi Crne Gore (“Službeni list CG”, br. 80/08, 

14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 4. novembra 2021. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANjU SAVJETA ZA UPRAVLjANjE OTVORENIM PODACIMA 

Član 1 

Ovom odlukom obrazuje se Savjet za upravljanje otvorenim podacima (u daljem tekstu: 

Savjet) i određuje njegov sastav i zadaci. 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu. 

Član 3 

Savjet čine predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi. 

Predsjednik Savjeta je ministar javne uprave, digitalnog društva i medija. 

Zamjenik predsjednika Savjeta je državni sekretar u Ministarstvu javne uprave, digitalnog 

društva i medija. 

Članovi Savjeta su: 

- predstavnik Kabineta predsjednika Vlade Crne Gore; 

- predstavnik Kabineta potpredsjednika Vlade Crne Gore; 

- predstavnik Kancelarije za evropske integracije; 

- predstavnici ministarstava; 

- predstavnik Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama;  

- dva predstavnika nevladinih organizacija koji se biraju u skladu sa propisom kojim se 

utvrđuju kriterijumi i postupak izbora predstavnika nevladinih organizacija u radne grupe i 

druga radna tijela koje obrazuju ministarstva i organi uprave; 

- dva predstavnika akademske zajednice (univerziteta u Crnoj Gori); 

- predstavnik medija; 

- predstavnik poslovne zajednice (asocijacija privrednih subjekata). 

Savjet ima sekretara, koji se imenuje iz reda zaposlenih u Ministarstvu javne uprave, 

digitalnog društva i medija. 

Predsjednika, zamjenika predsjednika, članove i sekretara Savjeta imenuje Vlada Crne 

Gore (u daljem tekstu: Vlada), posebnom odlukom. 

Član 4 

Član Savjeta može biti razriješen prije isteka perioda na koji je imenovan:  

na lični zahtjev; 

- prestankom svojstva po osnovu kojeg je predložen za člana Savjeta;  

- ako u periodu od šest mjeseci ne izvršava obaveze člana Savjeta. 

 Član 5 

Zadaci Savjeta su: 

- prepoznavanje izazova u oblasti otvorenih podataka i predlaganje rješenja za te izazove; 

- razmatranje i pokretanje inicijativa, aktivnosti i projekata sa ciljem unapređenja 

upravljanja otvorenim podacima; 

- unapređenje saradnje sa organima na državnom i lokalnom nivou u cilju otvaranja što 

većeg broja podataka; 

- upravljanje i promocija portala otvorenih podataka; 

- praćenje postojećih podataka na portalu otvorenih podataka; 



- unapređivanje transparentnosti rada javne uprave i promocija principa otvorenih javnih 

politika. 

Član 6 

Savjet donosi Poslovnik o radu kojim se uređuje organizacija i način rada Savjeta, kao i 

druga pitanja od značaja za rad i ostvarivanje zadataka Savjeta. 

Član 7 

Savjet za svoj rad odgovara Vladi. 

Savjet je dužan da Vladi podnosi godišnji izvještaj o radu, koji se nakon usvajanja, 

objavljuje na internet stranici Vlade. 

Član 8 

Predsjednik Savjeta može, po potrebi, pozvati na sjednice Savjeta predstavnike drugih 

organa, institucija i stručna lica koja se bave pitanjima otvorenih podataka, a koji nijesu 

članovi Savjeta i zatražiti podatke, objašnjenja i stručna mišljenja u vezi sa pitanjima koja se 

odnose na realizaciju zadataka iz člana 5 ove odluke. 

Član 9 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Savjeta vrši Ministarstvo javne uprave, 

digitalnog društva i medija preko sekretara Savjeta. 

Član 10 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 04- 5277/2 

Podgorica, 4. novembra 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 


		2021-11-30T11:03:13+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




